
Z Á P I S 

ze shromáždění delegátů SDH okresu Plzeň – sever,  

konaného 19. září 2020 ve Všerubech 

 
Přítomno: 80 delegátů z celkového počtu 130 dle prezenčních listin 

Hostů přítomno: 35 

 

Program jednání: 

1) Zahájení shromáždění delegátů SDH 

2) Volba pracovního předsednictva, mandátové, volební a návrhové komise, zapisovatele 

a ověřovatelů zápisu 

3) Schválení Jednacího a Volebního řádu 

4) Zpráva o činnosti OSH Plzeň – sever za uplynulé volební období a zpráva o hospodaření 

5) Zaměření činnosti OSH Plzeň – sever na období 2020 - 2024 

6) Zpráva okresní kontrolní a revizní rady 

7) Schválení hospodaření za rok 2019 a plán hospodaření pro rok 2020 

8) Diskuse 

9) Volba starosty, náměstků starosty, členů výkonného výboru, předsedy a členů okresní 

kontrolní a revizní rady 

10) Nominační volba kandidátů do vyšších orgánů SH ČMS a volba delegátů na 

shromáždění delegátů OSH a delegátů na VI. sjezd SH ČMS 

11) Potvrzení volby do funkcí vedoucích odborných rad a pracovníka kanceláře OSH Plzeň-

sever 

12) Usnesení 

13) Závěr 

 

Ad 1) Zahájení shromáždění delegátů SDH 

Úvodní slovo provedl řídící celého jednání p. Petr Slach, přivítal hosty a seznámil je s historií 

města Všeruby a s historií místního sboru dobrovolných hasičů. S kulturním programem 

vystoupily děti místního sboru dobrovolných hasičů. Řídící jednání vyzval k uctění památky 

zesnulých hasičů.  

Schválení programu: 

hlasování: pro: 80 proti: 0  zdržel se: 0 

 

Ad 2) Volba pracovního předsednictva, mandátové, volební a návrhové komise, 

zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

• Složení pracovního předsednictva: p. Petr Slach, starostka OSH PS p. Alena Foldová, 

zástupce SH ČMS Bc. Robert Kučera, vedoucí OKRR p. Eduard Cízl, starosta Města 

Všeruby p. Michal Vaněk, Zasloužilý hasič p. Miloš Hezký 

• Mandátová komise: předseda p. Michal Češka, členové p. Jana Češková a p. Romana 

Holečková 

• Volební komise: předseda p. Kamil Hanus, členové p. Jan Suchý, p. Kateřina Müllerová 

• Návrhová komise: předseda Mgr. Luboš Urbánek, členové Ing. František Lüftner,  

p. Štěpánka Nováková 

• zapisovatelka jednání: p. Miroslava Šilhánková 



• ověřovatelé zápisu: Mgr. Jaroslav Sládek, p. Miroslav Tlustý 

hlasování: pro: 80 proti: 0  zdržel se: 0 

 

Ad 3) Schválení Jednacího a Volebního řádu 

p. Kamil Hanus  

• seznámil přítomné s návrhem Jednacího a volebního řádu: 

hlasování: pro: 80 proti: 0  zdržel se: 0 

• předložil oficiální návrh kandidátů do voleb 

 

Ad 4) Zpráva o činnosti OSH Plzeň – sever za uplynulé volební období a zpráva o    

hospodaření 

Zprávu přednesla starostka OSH p. Alena Foldová. Zhodnotila uplynulé volební období, 

tabulkový přehled hospodaření a soutěží obdrželi delegáti v pracovních materiálech. 

 

Ad 5) Zaměření činnosti OSH Plzeň – sever na období 2020 – 2024 

Přednesla starostka OSH Plzeň – sever, všichni obdrželi v informačních materiálech. 

 

Ad 6) Zpráva okresní kontrolní a revizní rady 

Zprávu přednesl předseda OKRR p. Eduard Cízl. Tato zpráva je přílohou zápisu. 

 

Ad 7) Schválení hospodaření za rok 2019 a plán hospodaření pro rok 2020 

Zprávu o hospodaření za rok 2019 a plán hospodaření pro rok 2020 přednesla starostka p. Alena 

Foldová, všichni obdrželi v informačních materiálech. 

 

Ad 8) Diskuse 

Předání vyznamenání:  

• p. Františku Hniličkovi z SDH Buč - Služetín - medaile Za mimořádné zásluhy k 70. 

narozeninám a za dlouholetou aktivní činnost 

• p. Janu Suchému z SDH Ledce – medaile Za zásluhy o výchovu    

• p. Jaroslavu Fránovi z SDH Všeruby - Čestné uznání SH ČMS za dlouholetou obětavou 

a aktivní činnost pro dobrovolné hasiče 

Předání daru:  

• p. Ladislavu Kapitánovi – vedoucímu rady historie k 75. narozeninám 

 

Zdravici přednesl starosta Města Všeruby p. Michal Vaněk. 

 

Ad 9) Volba starosty, náměstků starosty, členů výkonného výboru, předsedy a členů  

okresní kontrolní a revizní rady 

P. Kamil Hanus seznámil všechny přítomné s průběhem voleb, všechny požádal o ukázněnost 

a disciplínu. Před samotnou volbou vystoupili nominovaní funkcionáři na funkci starosty a 

náměstků starosty, kteří přednesli krátké projevy. 

 

➢ Volba č. 1 – starosta OSH Plzeň-sever 

1. kolo aklamace: p. Alena Foldová 

pro: 76 proti: 0 zdržel se: 3 

 



➢ Volba č. 2 – náměstkové starosty OSH Plzeň – sever 

1. kolo – tajná volba, odevzdáno 78 platných hlasovacích lístků 

p. Ondřej Melichar p. Petr Česánek p. František Hanus  

počet hlasů: 65 počet hlasů: 63 počet hlasů: 25  

1. kolo – aklamace, nekonalo se 

 

➢ Volba č. 3 – předseda Okresní kontrolní a revizní rady OSH Plzeň – sever 

volba aklamací: p. Eduard Cízl 

pro: 77  proti: 0 zdržel se: 0  

 

➢ Volba č. 4 – členové Okresní kontrolní a revizní rady OSH Plzeň – sever 

volba aklamací: 

Ing. Jan Hadinger, p. Jaromír Bech, p. Marie Severová, Ing. Jaroslav Matoušek 

pro: 76  proti: 0 zdržel se: 1 

 

➢ Volba č. 5 – členové VV OSH Plzeň – sever, nominovaní okrsky 

volba aklamací po jednotlivých okrscích – nominovaní členové zvoleni takto: 

okrsek Dolany: p. Jiří Honzík 

okrsek Dolní Bělá: p. Tomáš Polcar 

okrsek Všeruby: p. Aleš Tyc 

okrsek Úněšov: p. Josef Sak 

okrsek Manětín+Bezvěrov: p. Petr Severa 

okrsek Žihle+Bílov: p. Alexandr Hlaváč 

okrsek Nýřansko: p. Petr Česánek 

okrsek Ledce: p. Jan Stádník 

okrsek Vochov: p. Štefan Bindzar 

okrsek Kožlany+Chříč: p. Michal Češka 

okrsek Kralovice: Ing. František Lüftner 

okrsek Plasy: p. Alena Foldová 

okrsek Dobříč: Mgr. Luboš Urbánek 

Volba těchto funkcionářů proběhla po okrscích. 

 

Ad 10) Nominační volba kandidátů do vyšších orgánů SH ČMS a volba delegátů na 

shromáždění delegátů OSH a delegátů na VI. sjezd SH ČMS 

 

➢ Volba č. 6 – delegáti na Shromáždění delegátů OSH při KSH PK + 2 náhradníci 

volba aklamací:  

delegáti: p. Alena Foldová, p. Ondřej Melichar, p. Petr Česánek, p. Jan Suchý, p. Kamil 

Hanus, p. Petr Severa, p. Ondřej Holeček 

Náhradníci: p. Ladislav Kapitán, Mgr. Luboš Urbánek 

pro: 77  proti: 0 zdržel se: 0 

 

➢ Volba č. 7 – delegáti na VI. sjezd SH ČMS + náhradníci 

volba aklamací: 



Delegáti: p. Alena Foldová, p. Ondřej Melichar, p. Petr Česánek, p. Jan Suchý, 

p. Ondřej Holeček 

Náhradníci: p. Petr Slach, p. Petr Severa 

pro: 77  proti: 0 zdržel se: 0 

 

➢ Volba č. 8 – návrh na náměstka starosty KSH Plzeňského kraje 

volba aklamací: 

p. František Hanus          p. Ondřej Melichar – volba také jako člen VV KSH Pk 

pro: 26  proti: 17  zdržel se: 34       pro: 50  proti: 6  zdržel se: 21  

 

➢ Volba č. 9 – návrh na člena VV SH ČMS Praha 

volba aklamací: p. Alena Foldová 

pro: 77  proti: 0 zdržel se: 0 
 

➢ Volba č. 10 – návrh na starostu SH ČMS Praha: 

volba aklamací: Ing. Monika Němečková 

pro: 74  proti: 1 zdržel se: 2 

 

➢ Volba č. 11 – návrh na náměstka SH ČMS a vedoucího ÚOR represe: 

volba aklamací: 

Bc. Robert Kučera, náměstek, vedoucí ÚORR Ing. Jaroslav Salivar, náměstek 

pro: 73  proti: 0  zdržel se: 4    pro: 58  proti: 0  zdržel se: 19 

 

Ad 11) Potvrzení volby do funkcí vedoucích odborných rad a pracovníka kanceláře OSH               

Plzeň-sever 

Potvrzení do funkcí: 

➢ vedoucí Aktivu Zasloužilých hasičů: p. František Hanus 

➢ pracovnice kanceláře OSH: p. Miroslava Šilhánková 

 

Ad 12) Usnesení 

Usnesení přednesl Mgr. Luboš Urbánek a je přílohou tohoto zápisu. 

Hlasování: pro: 77 delegátů tj. 59,2% proti: 0  zdržel se: 0 

 

Ad 13) Závěr 

Bc. Robert Kučera provedl pozdravení z ústředí SH ČMS, p. Alena Foldová poděkovala za 

projevenou důvěru ve volbách, dále Městu Všeruby, SDH Všeruby za pomoc při přípravě SD, 

fotografce a všem hostům za účast. Došlo k předání květin všem přítomným ženám a starostce 

p. Foldové jako poděkování za dosavadní práci. Závěrečná slova provedl řídící jednání p. Petr 

Slach. 

 

Zapsala: Miroslava Šilhánková z SDH Vejprnice 

    

Ověřovatelé: 

 

Mgr. Jaroslav  S l á d e k, v.r.     Miroslav  T l u s t ý, v.r. 

              SDH Ondřejov                 SDH Dýšina 



 

 

 

 


